1

2020年５月 27日

各 位

amidus株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、amidus 株式会社（以下、「amidus 社」）

の株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 株式取得の理由

当社は、IP（著作権や商標権等の知的財産権）を開発・取得し、その IPを用いて人々を

熱狂させるコンテンツやサービスを仕掛けるエンタテイメントカンパニーです。

一方、amidus 社は映像、音楽のエンターテイメント分野やライフスタイル分野の企画・

製作を得意とし、デザインや実写映像において高いクオリティおよび実績を誇るクリエイテ

ィブ集団であります。

当社の今後の国内外における各種コラボレーション事業やセールスプロモーション事業等

において amidus社のもつデザイン力やビジネス開発力は必要であり、様々な事業展開にお

いて大きな差別化を作ることが可能となります。また amidus 社の「既存のルールや業界の

慣習に縛られない、クリエイティブアプローチによる自由な発想で、最適なプロセスの提案

のもと、事業開発を支援する」という考えが当社の思想と共通しており、事業上様々なシナ

ジーがあると見込んだ為、グループ化するものであります。

２． 異動する子会社の概要

(1) 名称 amidus株式会社

(2) 所在地 東京都渋谷区神南一丁目３番４号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  岡田 考功（戸籍名：岡田 喜則）

(4) 事業内容 映像、音楽のエンターテイメント分野やライフスタイル分野

の企画・製作事業

(5) 資本金 20百万円

(6) 設立年月 2014年５月 15日

会 社 名  株式会社ディー・エル・イー
代 表 者 名 代表取締役社長  勝山 倫也

（コード番号：3686 東証第一部）

問 合 せ 先  執行役員      松本 博数

（TEL．03-3221-3980）

2

(7) 大株主及び持株比率

amadana 株式会社     80%

岡田 喜則         20%

(8) 上場会社と当該会との

間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への

該当状況

該当事項はありません。

(9) 最近３年間の財政状態及び経営成績

決算期 2018年１月期 2019年１月期 2020年１月期

純資産 27百万円 28百万円 38百万円

総資産 42百万円 45百万円 100百万円

１株当たり純資産 27,733.58円 28,320.94円 32,367.20円

売上高 142百万円 74百万円 158百万円

営業利益 10百万円 2百万円 1百万円

経常利益 10百万円 2百万円 0百万円

親会社株主に帰属する当期純利益 7百万円 0百万円 0百万円

１株当たり当期純利益 7,981.31円 587.36円 433.09円

１株当たり配当金 ― ― ―

３．株式取得の相手先の概要

(1) 名称 amadana株式会社

(2) 所在地 東京都渋谷区神南一丁目３番４号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 熊本 浩志

(4) 事業内容 クリエイティブ業務の受託、エレクトロニクスプロ

ダクツ（電気製品）の企画・デザイン・販売

(5) 資本金 1億 50百万円

(6) 設立年月 2002年 11月 14日

(7) 当事会社間の関係

資本関係 当社は、amadana株式会社の議決権 10％を

保有しております。

人的関係 当社取締役椎木隆太は、amadana株式会社

の取締役であります。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への

該当状況
該当事項はありません。

※直前事業年度の純資産及び総資産、出資比率につきましては、相手先の意向により開示を

 控えさせていただきます。

3

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1)取得前の所有株式数 － 株（議決権所有割合：-%）

(2)取得株式数 1,000株

(3)取得価額 50百万円

(4)取得後の所有株式数 1,000株（議決権所有割合：80.00%）

５． 日程

(1) 取締役会決議日 2020年５月 27日

(2) 契約締結日 2020年５月 27日

(3) 株式譲渡実行日 2020年６月１日（予定）

６． 今後の見通し

本件株式取得に伴う業績への影響につきましては、現在精査中です。今後開示すべき事項が

発生いたしましたら速やかに開示いたします。

以  上